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W.- u. W.-Stiftung für Zürcher. Volksschullehrer. Beilage VII.

Versicherungstechnische Bilanzen
per 1. Januar 1930 und 1931.

fiktiven.
1930 1931

Fr. Fr.

A. Netto - Vermögen laut Jahres¬

rechnung 6,913,015 7,249,857

B. Barwert der Prämien 6,176,824 6,307,470

Total der Aktiven: 13,089,839 13,557,327

Passiven.
C. Anwartschaftl. Witwen-Renten 9,438,529 9,501,676

D. Anwartschaftl. Waisen-Renten 614,497 617,867

E. Deckungs-Kapital für laufende
Renten 3,486,375 3,714,420

F. Deckung für Prämien-Rückerstattung

150,000 150,000

Total der Passiven: 13,689,401 13,983,963

Bilanz.
Total der Aktiven
Total der Passiven

Passiven-Ueberschuss

13,089,839
13,689,401

599,562*)

13,557,327

13,983,963

426,636

*) An Stelle des per 1. Januar 1930 nach Maßgabe der alten Statuten konstatierten
Aktivenüberschusses von Fr. 1,070,451 (siehe Synodalbericht 1930, S. 84) tritt nun nach
den neuen Statuten^ein Fehlbetrag von Fr. 599,562.—
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