

Zeitschrift:	Bericht über die Verhandlungen der Zürcherischen Schulsynode
Herausgeber:	Zürcherische Schulsynode
Band:	96 (1931)
Rubrik:	Beilage VII : Versicherungstechnische Bilanzen per 1. Januar 1930 und 1931

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 20.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Versicherungstechnische Bilanzen per 1. Januar 1930 und 1931.

	1930	1931
	Fr.	Fr.
Aktiven.		
A. Netto - Vermögen laut Jahresrechnung	6,913,015	7,249,857
B. Barwert der Prämien	6,176,824	6,307,470
Total der Aktiven:	13,089,839	13,557,327
Passiven.		
C. Anwartschaftl. Witwen-Renten	9,438,529	9,501,676
D. Anwartschaftl. Waisen-Renten	614,497	617,867
E. Deckungs-Kapital für laufende Renten	3,486,375	3,714,420
F. Deckung für Prämien - Rückerstattung	150,000	150,000
Total der Passiven:	13,689,401	13,983,963
Bilanz.		
Total der Aktiven	13,089,839	13,557,327
Total der Passiven	13,689,401	13,983,963
Passiven-Ueberschuss:	599,562*)	426,636

*) An Stelle des per 1. Januar 1930 nach Maßgabe der alten Statuten konstatierten Aktivenüberschusses von Fr. 1,070,451 (siehe Synodalbericht 1930, S. 84) tritt nun nach den neuen Statuten ein Fehlbetrag von Fr. 599,562.—